
COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

DELIBERA DI GIUNTA n. 118 del 26-09-2023 COMUNE DI TRECASTAGNI
Pagina 1

COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Numero 118    DEL REG. DEL 26-09-2023

Oggetto: Delibera n. 101 del 08/08/2023 - Rettifica prospetto riassuntivo della gestione 
finanziaria

L'anno  duemilaventitre il giorno  ventisei del mese di settembre alle ore 13:00 e seguenti nella casa 

Comunale e nella consueta sala delle adunanze,  in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la 

Giunta Municipale con l'intervento dei Signori:

DOTT. GIUSEPPE MESSINA SINDACO A
PAPPALARDO EDMONDO ASSESSORE P
DI STEFANO ROSARIO VICE SINDACO P
RUSSO CONCETTO ASSESSORE P
MESSINA SEBASTIANA RITA ASSESSORE A
Pulvirenti Teresa ASSESSORE P

ne risultano presenti n.    4   e assenti n.    2 . 

Presiede il  DI STEFANO ROSARIO  in qualità di VICE SINDACO e partecipa il SEGRETARIO 
GENERALE   CASABONA DEBORAH MARIA .

Il  Presidente constatato il numero legale degli intervenuti invita la Giunta Municipale a deliberare 
sull'argomento in oggetto. 



COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

DELIBERA DI GIUNTA n. 118 del 26-09-2023 COMUNE DI TRECASTAGNI
Pagina 2

LA GIUNTA COMUNALE

ESAMINATA l'allegata proposta di deliberazione inerente l'oggetto;
CONSIDERATO che sulla stessa il Responsabile del Settore Economico-
Finanziario d.ssa Murabito Rosaria, in data 26/09/2023, ha espresso parere 
favorevole di regolarità tecnica e  contabile di cui all'art. 147 bis del D. Lgs. 
267/2000”;
LA GIUNTA COMUNALE all’unanimità approva;
VISTA la L. 142/90 come introdotta dalla L.R. n. 48/91;
VISTA la L.R. n. 30/2000;
Visto il vigente O.R.E.L.
Con voto unanime espresso nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1) Approvare l'allegata proposta di deliberazione inerente l'oggetto.
2) Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

PROPOSTA

Premesso che:

 con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 30/08/2022, è stato approvato il 
Documento unico di programmazione per il periodo 2022-2024;

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 30/08/2022 è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario 2022-2024 redatto secondo lo schema di cui all’all. 9 al 
D.Lgs. n. 118/2011;

Dato atto che l’art. 227, c. 2, D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e l’art. 18, c. 1, lett. b), D.Lgs. 
23/6/2011, n. 118, prevedono che gli enti locali deliberano entro il 30 aprile dell’anno successivo 
il rendiconto della gestione composto dal conto del bilancio, dal conto economico e dallo stato 
patrimoniale;

Richiamati gli artt. 151, c.6 e 231, c.1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 i quali prevedono che al 
rendiconto dell’esercizio sia allegata una relazione sulla gestione da predisporre secondo 
quanto previsto dall’art. 11, c. 6, del D.Lgs. n. 118/2011;

Tanto premesso,

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 101 del 08/08/2023 avente ad oggetto: Approvazione 
della relazione sulla gestione– art. 151, comma 6 e art. 251, comma 1, D..Lgs. n. 267/2000 e 
art. 11, comma 6 D.lgs. n. 118/2011 – e dello schema di rendiconto dell’esercizio 2022;

Preso atto che il prospetto riassuntivo della gestione finanziaria presenta una discordanza nei 
valori indicati nel rigo delle riscossioni in conto residui e in conto competenza rispetto al corretto 
prospetto riassuntivo della gestione finanziaria allegato alla delibera de quo;



COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

DELIBERA DI GIUNTA n. 118 del 26-09-2023 COMUNE DI TRECASTAGNI
Pagina 3

Ritenuto di dover provvedere in merito con la rettifica del prospetto riassuntivo della gestione 
finanziaria;

Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.M. 12 ottobre 2021;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità

Propone 
alla Giunta Comunale 

1) Di Prendere Atto della discordanza del prospetto riassuntivo della gestione finanziaria 
di cui al punto 2 del deliberato della delibera di Giunta Comunale n. 101 del 08/082023 
nei valori indicati nel rigo delle riscossioni in conto residui e in conto competenza, 
rispetto al corretto prospetto riassuntivo della gestione finanziaria allegato alla delibera 
de quo;

2) Rettificare il prospetto riassuntivo della gestione finanziaria;



COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

DELIBERA DI GIUNTA n. 118 del 26-09-2023 COMUNE DI TRECASTAGNI
Pagina 4

3) Confermare la deliberazione di Giunta Comunale n. 101 del 08/08/2023 in ogni altra 
sua parte ivi compresi i relativi allegati;

Dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 
4, del D.lgs. n. 267/2000
 



COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

DELIBERA DI GIUNTA n. 118 del 26-09-2023 COMUNE DI TRECASTAGNI
Pagina 5

Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma. 
Il Presidente

f.to  DI STEFANO 
ROSARIO

L’Assessore Anziano Il Segretario Comunale

f.to  PAPPALARDO EDMONDO f.to Dr. CASABONA 
DEBORAH MARIA

Il Sottoscritto Messo Comunale attesta che la presente deliberazione é stata pubblicata dal 26-09-2023 al 
11-10-2023 .

TRECASTAGNI , 12-10-2023 IL MESSO COMUNALE

f.to Musumeci Raffaele

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del Messo comunale, certifica che la 
presente deliberazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 26-09-2023 al 11-10-2023 a norma dell'art. 
11 1° comma L.R. 44/1991 e che contro la stessa non sono stati presentati reclami.

TRECASTAGNI , 12-10-2023 IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to Dr. CASABONA DEBORAH 
MARIA

LA PRESENTE DELIBERAZIONE  E' DIVENUTA ESECUTIVA AI SENSI DELL'ART. 12         L.R. 
N. 44/91 COMMA 1.

TRECASTAGNI , 26-09-2023 IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to Dr. CASABONA DEBORAH 
MARIA


